
 

 

 

 

 

 

 

 

 

日ごろから、花と緑豊かなまちづくりにご協力いただきありが

とうございます。おかげをもちまして、令和５年度も各種事業を

充実させ、まちに花と緑の輪を広げることができました。 

さて、ただいま当協会では、令和６年度の会員を募集していま

す。皆さまのご参加で、花と緑豊かなまちづくりをより一層進め

てまいりたいと存じますので、ぜひご入会いただきますようお願

いいたします。 

 

令和６年４月 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お申込み・お問合せ 

西脇市花と緑の協会事務局（市役所環境課内） 

TEL ：0795-22-3111（内線1114） 

FAX ：0795-27-8164 

MAIL：kankyou@city.nishiwaki.lg.jp 

事業の紹介 

✿市花しばざくらの普及促進 

✿自治会やボランティアグループ 

への緑化資材の配布 

✿プランターの貸出 

✿花と緑に親しむ講習会の開催 

✿園芸指導を行う講師の派遣 

 

など 

 

会員特典 

✿花苗の配布 

✿緑化活動への資材のあ 

っせん 

✿花に関する相談（随時） 

 

など 

 



 

西脇市花と緑の協会入会申込書 

 

� 会 費 ： 個人会員         １人 1,000円 

�     グループ会員（５人以上） １人  700円 

� 申込先 ： 花と緑の協会事務局（市役所環境課） 

� 申込期限： 令和６年４月22日（月） まで 

 

令和６年度会員として入会したく申し込みます。 

 

会 費       円×  人分＝      円 

 

令和  年  月  日 

 

１ グループ会員の申込みは、次の事項をご記入ください。（個人会員の申込みは記入不要） 

団 体 名  

代表者氏名 
※代表者様には各メンバーの連絡係をお世話いただきます。  

現在の活動 
（活動地域や活動内容等） 

 

 

 

２ 今年度は、簡単な軽作業への参加が可能な方には、ご出役をお願いする予定です。 

各人の意向をご確認の上、ご記入ください。 

 住 所 氏 名 携帯番号 ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ 軽作業参加の有無 

１     
・参加する 

・参加しない 

２     
・参加する 

・参加しない 

３     
・参加する 

・参加しない 

４     
・参加する 

・参加しない 

５     
・参加する 

・参加しない 

６     
・参加する 

・参加する 

７     
・参加する 

・参加しない 

８     
・参加する 

・参加しない 

９     
・参加する 

・参加しない 

10     
・参加する 

・参加しない 


